funcionamento, pelo prazo mínimo de 12 (doze) meses, conforme condições e 
exigências estabelecidas neste instrumento e em seus Anexos.  

Havendo discordância de especificações Comprasnet x Edital, prevalecerão as do Edital. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO   

R$ 995.591,02 (novecentos e noventa e cinco mil quinhentos e noventa e um 
reais e dois centavos)   

DATA DA PUBLICAÇÃO 

29/10/2025 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 13/11/2025 às 10 horas (horário de Brasília) -  www.gov.br/pncp/pt-br 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 

Menor preço por grupo e por item não agrupado 

O lance deverá ser ofertado pelo valor unitário

[...]

- suportar peso total de pelo menos 20 kg (vinte quilogramas); 

- possuir conexão com a cabeça através de base semiesférica de 75mm (setenta e 
cinco milímetros) de diâmetro; 

- possuir altura variável abrangendo de 80 cm (oitenta centímetros) a 165 cm (cento 
e sessenta e cinco centímetros), somando-se a altura do tripé e a cabeça; 

- possuir pelo menos 2 (dois) estágios; 

- com espalhador de nível médio (“mid-level spreader”) ajustável. 

ACESSÓRIO(S): deve vir acompanhado por bolsa para transporte. 

GARANTIA MÍNIMA:12 (doze) meses, contados da data do recebimento definitivo.

[...]

- suportar peso total de pelo menos 20 kg (vinte quilogramas); 

- possuir conexão com a cabeça através de base semi-esférica de 75mm (setenta e 
cinco milímetros) de diâmetro; 

- possuir altura variável abrangendo de 80 cm (oitenta centímetros) a 165 cm (cento 
e sessenta e cinco centímetros), somando-se a altura do tripé e a cabeça; 

- possuir pelo menos 2 (dois) estágios; 

- com espalhador de nível médio (“mid-level spreader”) ajustável. 

ACESSÓRIO(S): deve vir acompanhado por bolsa para transporte. 

GARANTIA MÍNIMA: 12 (doze) meses, contados da data do recebimento definitivo.

[...]

O atendimento dos índices econômicos previstos neste tópico deverá ser 
atestado mediante declaração assinada por profissional habilitado da área contábil, 
apresentada pela licitante. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 995.591,02 (novecentos e 
noventa e cinco mil quinhentos e noventa e um reais e dois centavos), conforme 
custos unitários apostos em anexo. 

Brasília, 29 de outubro de 2025. 

(Assinado eletronicamente) 

Daniel de Souza Andrade 
Pregoeiro 

ANEXO 2 

MODELO DA PROPOSTA 

(Anexo disponível também em documento WORD (.doc), para edição.)